
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 

Jeg oversender hermed rapporten for Skatteankestyrelsens produktion for 1. halvår 2021. 

Rapporten er en del af Skatteministeriets løbende orienteringer af SAU om Skatteankesty-

relsens sagsproduktion og sagsbehandlingstider. Det fremgår af rapporten, at Skatteanke-

styrelsen generelt har opfyldt produktionsmålsætningerne for 1. halvår 2021. 

 

Skatteankestyrelsens sagsproduktion har dog også i 1. halvår 2021 været præget af CO-

VID-19. Det er lykkedes Skatteankestyrelsen at opretholde en stort set normal sagspro-

duktion, men i en periode blev der aflyst en del nævns- og retsmøder. Dette medførte, at 

en del sager blev sagsbehandlet, men ikke kunne afsluttes. Det er imidlertid i vid udstræk-

ning lykkedes Skatteankestyrelsen at planlægge og afholde nye nævns- og retsmøder. Sags-

puklen som følge af COVID-19 er således stort set indhentet. 

 

De gennemsnitlige sagsbehandlingstider er dog fortsat forholdsvis lange, da Skatteanke-

styrelsen afslutter mange gamle sager. Dette trækker den gennemsnitlige sagsbehandlings-

tid op, da sagsbehandlingstiden opgøres inklusiv den tid, som en sag har ligget i sagsbun-

ken, før selve sagsbehandlingen påbegyndes. Det bemærkes dog, at den gennemsnitlige 

sagsbehandlingstid er faldet i løbet af de seneste to år. Særligt i 1. halvår 2021 slår denne 

positive tendens igennem. Det er forventningen, at sagsbehandlingstiderne vil falde i takt 

med, at bunken af gamle sager afvikles. 

 

Jeg kan afslutningsvis bemærke, at Folketingets partier i december 2018 indgik Aftale om 

en ny ankenævnsstruktur og en hurtigere vej gennem klagesystemet. Med aftalen følger flere ressour-

cer og en række tiltag, der skal bidrage til at øge produktiviteten og nedbringe sagsbe-

handlingstiderne i klagesystemet. Et af disse tiltag er en prioriteret indsats for at ned-

bringe sagsbehandlingstiden for borgernære sager modtaget efter januar 2019 til maksi-

malt 12 måneder. Skatteankestyrelsen har overholdt sagsbehandlingsmålet for 93 pct. af 

de sager, der indkom i 1. halvår 2020. Skatteankestyrelsen har bl.a. iværksat ændrede for-

retningsgange for at højne opfyldelsen af sagsbehandlingsmålet. 
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